Iturama/MG, 12 de abril de 2023.

EA • 0

nd e Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 77/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretarlapara oficiar e arquls

Sala das 	1—  OH  '- I

President. do Moro

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que coloque
refletores de iluminação na praça do Bairro Diogenes de Souza (108 casas),
conhecida como praça José Branquinho.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação no local trás uma certa insegurança para os
moradores, para os pedestres e todos aqueles que estão sempre na praça nos seus
momentos de lazer com a família.

0 atendimento desta indicação, amenizaria os problemas daqueles
moradores trazendo mais tranquilidade para a população do nosso município.

69
v.  Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000)/'

	Page 1